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KO GALIMA TAITIS GORBAČIOVO!
CA

Karalius mirė - tegyvuoja karalius! gaivinti sužlugusios detantės dvas:ą.
Bet ar bus Gorbačiovas ta naujoji 

’’vilties žvaigždė”, galima labai abe 
joti. Vargu ar padės čia suprantamas 
Kreml aus noras gauti pigių Vakarų 
paskolų, pasinaudoti jų technologijos 
ir technikos pažanga, pagaliau, dar 
abiau suprantamas protingas noras 

išvengti branduolinio sunaik nimo grė 
smės. Jau ne pirmą kartą tokias 
bergždžias viltis žadina asmens pasi
keitimas Kremliaus viršūnėje. Spren 
džiant iš Andropovo nesėkmių, maty 
ti, kad bet kokiems reikšmingesniems 
pakeitimams reikia daug laiko. Reikia 
manyti, kad Tarybų Sąjungos užsie 
nio politiką, Ženevos derybas ir kitus

Konstantinas Černenka pasitraukė 
nuos scenos. Jo vietą ir vaidmenį pe 
rėmė Michailas Gorbačiovas. Tai, ką 
Černenka jam paliko, neduoda jok o 
pagrindo laukti kokių nors nelauktų 
esminių pasikeitimų Tarybų Sąjungos 
viduje ar jos santykiuose su Vakarais.

Černenka išbuvo valdž oje 13 mė 
nėšių. Tai buvo per trumpas laikas, 
kad būtų galėjęs įspausti savo asmeninį 
pėdsaką biurokratinėje sistemoje. Nuo 
pat pradžios jis net nemėgino, kaip jo 
trumpa a kis pirmtakas Andropovas, 
skatinti refoimas. Netrukus Černen 
ką sukaustė liga, viskas ėjo ir be jo 
įprastine vaga. Valdžia pasiliko de ‘ Rytų bei Vakarų pokalbius ir toliau 
šimtmetinę patirtį turine ų senųjų va- lems "senoji gvardija” — Gromyka 
dovų rankose. Neturėdama dinamiško su Ponomariovu. Maskvos ideologinis 
žmogaus savo priekyje, partija nega priešiškumas buržuazinei demokrati 
Įėjo įveikti biurokratinio stir'ngivQljai negali staiga išnykti. Neišnyks 
Nebuvo jokios vilties kokioms nors 
naujovėms vidaus ir užsienio pol ti 
l oję O kaip su šia viltim dabar? Juk 
Gorbačiovas — pats jauniausias polit- 
biuro narys. Atrodo dinamiškas ir 
žvalus. Turi sukaupęs nemenką patirti

VEIKLOS SEZONĄ PRADEDANT
...¿o karšta argentiniška vasara na teisyklė: tarp valdybos ir narių V 

Tnko spalvingas ruduo su turi būti tamprus ryšys. Valdyba oi '
I ganizuoja ir kai reikia talkos - padeda n.

— «■» R f-T r...' j1*
Organiza-

Pi 
ir štai 
savo u klotimis ir darbais. I _

Mū- į organizacijos taip pat jau nariai. Nariai turi būti taip pat akty- 
baigė savo atostogas ir dabar jau pra vūs, kaip ir pati valdyba, 
deda savo darbus. Valdybos sudaro | cija nepriklauso tik valdybai, bet vi- 
savo veiklos planus rūpinasi, dirba. O į siems nar ams. Todėl ir dirbti visi tu- 
rūpintis yra kuo, nes imigracija mūsų 
krašte baigia nykti ir jau nesireiškia 
ankstyvesnių organizuotumu nei dide 
liu narių skaičiumi. Esame atitverti 
nuo savo tėvynės geležine užtvara, iš 
kurios ankščiau gaudavom ir žmonių 
ir materialinės bei moralinės paramos.

Nėra lengva išsilaikyti svetimame 
krašte nei pavieniams žmonėms, nei 
organizacijoms. Todėl organizacijų 
valdybos turi daug galvos sukimo, ¡ 
kaip reikia vykdyti nustatytą progra
mą.

Organizaciniame gyvenime yra vie

ri. Valdybos nariai negauna jokio 
atlyginimo už savo darbą, dirba pa
siaukodami. Todėl nepalikime jų vie
nų, nenumušk me jiems ūpo, o padė
kime jiems patarimais ir darbu. Drau 
ge su valdyba sudarykime jaukią, šei
mynišką nuotaiką, sukurkime mažą 
Lietuvą, kur kiekvienas atvykęs būtų 
priimtas kaip brolis ir jaustųsi, kaip 
savo šeimoje.

Linkime geros pradžios visoms or 
ganizacijoms pradedant naują darbo 
sezoną, o veikėjams geros sveikatos 
ir gero ūpo veikloje!

SVEIKINIMAS PREZIDENTUI
Iš Sovietų Sąjungos priverčiamųjų : tlenė, Vito Abručio žmona, drauge 

darbų lagerio Vakarus neseniai pasie su vyru yra atsisaklususi sovietų pilie

Rytų Europos nepasitikėjimas Krem
liaus politika. Londono dienraštis 
"Times” klausia, ar dėl to Vakarai tu 
rėtų daryti nuolaidų Maskvai? Ar kė reikšmingas dokumentas: tai svei- tybės ir įteikusi prašymą emigruoti į 
Amerikos prezidentas turėtų pasiro 
dyti lankstesnis su savo strateginės nui, kurį jo perrinkimo proga iš Ba 

kovoje su tarybinio ūkio chroniškais apsaugos sistemą? Gorbačiovas savo 
sunkumais. Jis galėtų energingai vyk pareiškimuose iki šiol daugiau mėgino 
dyti naujus ekonom nių reformų pla- paveikti Vakarų Europą bei Japoniją 
nūs, apie kuriuos seniai šnekama, pa nusigręžti nuo Jungtinių Valstijų, 
gyvinti sistemą. Jis galėtų pasirodyti jam daug mažiau rūpėjo sumažinti 
Vakarų politikams lab au priimtinas įtampą tarp karinių blokų, 
už visus kitus leniniečius, mėginti at (seka 2 pusi.)

k nimas JÁV jų prezidentui Reaga j JAV jas. Ji buvo suimta ir nuteista 
1982 metais ketverius meilys kalėti ir 
dar keliems metams tremties. Jos vy
ras Vitas Abrutis taip pat suimtas už 
susie kimą Maskvoje su užsieno žur • 
na istais. 1952 metais, dar būdamas 
jaunuoliu, jis buvo įtariamas iškėlęs

Popiež us Jonas Paulius II Romoje 
iškilmingai atlaikė Velykų Prisikėlimo 
pa laidas, dalyvaujant didžiulei mi 
n ai žmonių. Pamaldų metu popiežius 
pasve.kino susirinkusius 8 kalbomis, 
jų tarpę ir lietuvių kalba. Šios pamal
dos buvo transliuojamos 35 valstybių 
televiz jose. Argentinoje buvo gerai 
matoma ir girdima.

Argentinoje lankėsi Ispanijos ka 
fališkoji pora. Laike jų vizito Argén 
tinos prezidentas dr. R. Alfonsin tu
rėjo spaudos konferenciją su Ispani
jos korespondentais, kur jis pareiškė, 
kad Argentina esanti labai blogoj 
ekonominėj padėty, bet iš tos krizės 
ji išeisianti.

Lietuvoje suimtas dar vienas kuni 
gas tai Jonas Kastytis Matulionis, 
baigęs pogrindžio teologinę seminari 
ją. Su mtas lapkričio 9 d. kai jis tik 
ką baigė duot: paskutinį patepimą 
mirštančiam vyrui. Jo areštas susijęs 
su "L. Kat. B. Kronika”.

Ten gy 
per 100

119 len-

Užsienio spaudoje rašoma, kad Va 
tikano patiektomis žiniomis, — Lietu
voje yra 3.178.000 gyventojų, iš jų 
katalikų yra— 2.524.000. 
vena 400 žmonių, turinčiu C z C
metų.

Iš Vienos pranešama, kad
kų maldininkų vykstančių į Romą, pa 
s ekę Austriją, pasiprašė politinės 
globos. Pabėgėliai yra vyrai ir mote

I rys tarp, 18 ir 30 metų amžiaus. Į 
Romą keliaujančių lenkų maldininkų 
grupę sudarė iš viso 180 asmenų.

Popiežius Jonas Paulius II apdova 
nojo VLIKo pirm. dr. Kazimierą Bo

i belį šv. Grigaliaus ordenu už jo dar
bą ir pasišventimą kovojant ir keliant 
Lietuvos laisvės bylą. Tuo gestu yra 
pripažįstama teisėta mūsų kova dėl 
tėvynės laisvės.

Nuteistas estų Disidentas. Sovietų 
teismas Estijos sostinėje Taline nutei 
sė 30 metų amžiaus estų disidentą Jan

raševo vergų stovyklos Mordovijoje 
atsiuntė dešimt moterų politinių kali 
nių Sveik nimas parašytas mikrosko 
pinėmis raidėmis ant gabalėlio popie 
riaus. Jame rašoma: Mes moterys, 
po'itinės ,Sovietų Sąjungos kalinės i Lietuves trispalvę ant vienos mokyk- 
sve kiname Jus su išrinkimu JAV jų los namų. Jadvyga Bieliausiekienė bu 
prezidentu. Mes su viltimi žvelgiame I vo areštuota ir nuteista už jaunimo re ■ 
į J ūsų kraštą, einantį laisvės ir žmo į iigm:ų būrelių organ žavimą ir už pa 
gaus teisių gerbimo keliu. Link me 1 i ašų rinkimą po tikinčiųjų raštu, ku 
Jums sėkmės šiame kelyje. Pažymė 1 ruó buvo protestuojama prieš jauni • 
tina, kad sveikinimą pasirašiusių de nio terorizavimą tardymų metu. Mor 
š mties moterų belaisvių tarpe yra 
dvi lietuvės — Edita Abrutienė 
Jadvyga Bieliauskienė. Edita Abru j sk'elbė Vakarų spauda

i Tų nnkimą po tikinčiųjų raštu, ku 
U - - - •

r [ dovijos lageryje kalinamų moterų 
.r sveikinimą prezidentui Reaganui pa

Korbą 4 metams darbo stovyklos ir pažinti komunistų sistemą, saugota 
4 metams tremties už "antisovietinę naivumo, sekti sutarčių pildymą, jas 
agitaciją ir propagandą”. Tokiu būdu nutraukti jei jos laužomos, pavyz 
nutildė šio jauno disidento balsą. Taip džiui Jaltos, Helsinkio ir kitas, išnau - 
sovietai susitvarko ir su Lietuvos disl ¡ doti komunistų krizes ir jų neremti, 
dentáis.

Antikomunistinė konferencija Lon
done. Šių metų kovo mėn. 18, 19 ir 
20 dienomis Londone įvyko tarptau 
tinė antikomunistinė konferencija, 
kurioje dalyvavo sovietologai iš 47 
kraštų. Iš lietuvių dalyvavo prof. A. 
Štromas, kuris davė pranešimą apie 
komunistų veiklą Lietuvoje.

J. Rėvai, garsus Amerikos rašyto
jas atkreipė dėmesį į ateitį ir pasiūlė 
dvy’ika konkrečių patarimų atsisp’rti 
prieš komunizmą. Tarp jų yra: geriau

Iškilmingos Brazilijos prezidento 
Tancredo Neves laidotuvės. Brazilijos 
naujai išrinktas prezidentas Tancredo 
Neves kovo 15 d. kelias valandas prieš 
perimant valdžią, sunkiai susirgo, jam 
buvo padarytos septynios operacijos 
laike menesio, kol kalutinai balandžio 
21 dieną mirė Sao Paulo mieste, su
laukęs 75 metus amžiaus. Jo kūnas 
buvo nuveštas į gimtinės miestą Sao 
Joao del Rei, kur su didelėmis iškil 
mėmis balandžio 24 dieną buvo palai
dotas ir visos tautos apraudotas

1
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4 -*-L I ETVVCJ ĖJA
Pabaltijo plakato konkursas įvyko Į kų veislynas. Nedaug dar liko vietų 

Taline. Jame dalyvavo 30 Latvijos, ' Lietuvoje, kur dar peri didieji apuo- 
66 Estijos ir 38 Lietuvos dailininkai. I ka:. Jų išsaugojimas turi didelės reik 
Išstatyta 350 plakatų. Pagrindinė šmės Tai gūdžių, tamsių girių gyven ■ 
premija buvo paskirta Laimonui Šem 1 tojai, naikinantys smulkiuosius grauži 
bergiui (Latvija), Eugenijui Karpavi ' kus.
čiui (Lietuva) ir Tenui S. (Estija).

Mažieji arkliukai. Žagarės valstyb. 
žirgyne laikoma per 250 įvairių vei- I 
slių. Neblogai ten jaučiasi prieš ket
verius metus atgabenti pora škotiškų 
ponių. Mažieji arkliukai kasmet susi- j 
laukia palikuonių. Labai populiarus 
eržiliukas, pramintas "Dizeliu”, pa-: 
kinkytas į specialius ratukus, džiugina 
mažuosius žagariečius.

Tarpt, smuiko muzikos konkurse 
Zagrebe, Jugoslavijoj, 1985 m. sau 
šio 17-25 d., pirmą vietą laimėjo 
Ingrida Armonaitė, Čiurlionio meno 
mokyklos auklėtinė, dabar Maskvos 
konservatorijos diplomantė.

Vilniuje atidarytas pėsčiųjų tiltas 
per Nėrį, kuris jungia Žvėryno prie
miestį su Vingio parku.

Juozas Geležinis, gyvenantis "Gin 
taro” kolūkyje, paminėjo 100 metų 
amžiaus sukaktį. Klausiamas atsakė:
"Niekad ne'ankiau karč amų, nelin- j 
kau prie stikliuko, nepraleidau nė. 
vienos dienos be darbo”.

Ignalinos nacionaliniame parke 1 
įsteigtas retų paukščių didžiųjų apuo Į

KO GALIMA TIKĖTIS ...
(Pabaiga iš 1 pusi.)

Jei Gorbačiovas tikrai nori taikos 
pasaulyje, jis turėtų tuojau baigti ka 
rą Afganistane, atitraukdamas iš ten 
savo okupacinės kariuomenės kontin 
gentą. Tada, pasak londoniškio "Taim • 
so”, būtų laikas svarstyti nuolaidas. 
Tačiau laikraštis su apgailestavimu 
primena, kad Helsinkio Baigiamojo 
akto pasirašymas prieš dešimt metų 
buvo vadinamos detantės viršūnė, ta 
čiau tarptautinių įtampų nepašalino- 
Afganistano užpuolimas savo ruožtu 
parodė, kad ir Prahos pavasario nuslo 
pinimas 68 tais metais buvo nuoseklus 
Maskvos politikos veiksmas, o ne ko 
kia apgailėtina klaida.

Todėl suprantama, kad atsakingi 
Vakarų sluoksniai ir rimti stebėtojai 
Gorbačiovo atėjimą į valdžią vertina 
gana santūriai. Ateiti valdžion — atė 
jo, bet ar išmintingai pasinaudos ta 
valdžia, tai didelis ateities klausimas. 
Tarybinės sistemos slaptumas rodo tik 
viena, kad jis tęs slogaus paveldėjimo 
tradiciją. J. Vd. "E. Lietuvis”

BRAZILIJA
Misijų vedėjas kun. dr. A. F. Ben 

doraitis, turis ligoninę Guajaros Mirim 
vietovėje, buvo suimtas ir neteisingai 
apkaltintas vieno gydytojo nužudymu 

Po vienuolikos mėnesių, jį teismas I
pripažino nekaltu ir išteisino. Jis vėl j A. Bumblis . vicepirm , J. Valavičius -

Vasaros laikas ok. Lietuvoje prasi
dėjo kovo 31 d. 2 vai. Laikrodžiai bu
vo pasukti vieną valandą pirmyn.

"Valstiečių laikraštyje” skundžiasi 
Padusčio kolūkio skerdžia! (suaugę 
piemenys), kad ganant vasarą gyvu
lius, jiems buvo paskirti arkliai, kad 
lengviau būtų ganyti. Bet, kad gali 
ma būtų pasinaudoti tuo palengvini 
mu, yra reilalingi balnai, kur ų niekur 
negalima gauti. Toliau laiskrašty ra
šoma, kad akup Lietuvoje esą nema
ža žirginio sporto, bet deja negauna 
ma nei vež mų nei pakinktų arkliams 
pakinkyti.

R. Kazlauskas, biologas, parašė stu 
dija apie Lietuvos drugius. Gausiai 
iliustruotoje 191 pusi, knygoje apra
šomos Lietuvoje besilaikančios drugių 
rūšys.
ELEMENTORIŲ PARODA

Vilniaus Knygų Rūmuose buvo su
rosią lietuviškųjų elementorių parod.t 
(pasirodžiusių nuo 1547 - 1983 m.).

Skaityk LAIKĄ.

grįžo prie savo nuolatinio darbo lei - 
dž a biuletenį, teikia dvasinius ir me ! 
dicinius patarnavimus.

Sausio 30 d. S. Paulo miesto bur
mistras, Dr. M. Covas, priėmė lietu 
vių šv. Kazimiero mylėtojų delegaci 
ją. Delegacija nušvietė burmistrui 
Mookos rajono padėtį: priaugo ir te
beauga daugybė dangoraižių, o nėra 
bažnyčios. Ypač jaunimas jaučiasi sc i 
cianiniai ir religiniai apleistas. De ega j 
cija nurodė didelį sklypą, priklausantį 
Prefektūrai ir prašė, kad S. Paulo sa Į 
vivaldybė užleistų tą sklypą šv. Kaži 
miero parapijai jos numatytiems reli 
giniams ir socialin ams reika'ams. Bur 
mistras pažadėjo pravesti tinkamą stu
diją tam sklypui atgauti.

S. Paulo brazilų kultūrinis centras- 
susižavėjęs kazimierinių metų lietuvių 
komiteto veikla, pasisiūlė paskelbti 
"šv. Kazimiero premiją”, tikslu pa 
gyvinti religinį meną Brazilijoj ir 
apsiėmė pravesti tautinio ir net tarp 
tautinio masto konkursą, skirdami 
premiją už geriausią kūrinį, surištą su 
šv. Kazimiero jubiliejum paišybos 
skulptūros, graviūros ir tapybos srity-

Šių metų, vasario 27 d. S. Paulo 
mieste įvyko visuotinas Lietuvių Są
jungos narių, susirinkimas, kuriame 
buvo išrinkta nauja 1985 - 1986 m. 
valdyba, sekančio sąstato: Pirmininkas

Broliai Raimundas ir Kristina 
Mickai tuo pačiu metu baigė studijas: 
Raimundas teisių sritį, Kristina - Psi 
chobio'ogiją. Be to jie abu yra dideli 
mylėtojai muz kos: brolis groja smui 
ku, sesuo fleitistč. Abudu niekad 
neatsisako dalyvauti lietuvių rengi
niuose su muzikaline programa.

Melbourno universitete, Australi 
joj, jau keliolika metų, kaip veikia lie 
tuvių ka'bos kursai. Šie kursai yra 
pilnai pripažinti ir juose mokosi dide 
lis būrys jaunimo.

Rugpiūčio 12- 17 d. Londone vy j 
ko Tarpt. Klarnetistų kongresas. Ja 
me dalyvavo du lietuviai: Raimundas 
Kirel's iš JAV. ir Algirdas Budrys iš 
Lietuvos.

Prof. dr. Vytautas Klemas, gyv. 
JAV, lankėsi Prancūzijoje, kur skaitė 
paskaitą apie jūros tyrinėjimus erdvių 
satelitais. >

Hermanas Parelšteinas, Vilniuje 
1959 m. įsteigęs berniukų chorą 
"Ąžuo.iuką” ir jam ilgai vadovavęs, 
dabar apsigyveno JAV. Su "Ąžuo

1 mas sekret., A. Saldys - II sekret., 
B. Šukevičius - iždin., A. Ambrazevi
čienė - bibl. vedėja, P. Garškienė - 
narys, V. Tumas.

Reviz. komisija: N. Stasiulionis, I. 
Aradzenka, J. Bratkauskas.

Valdybos atstovai: J. Statkūnaitė 
Vi'arino, S. Bendoraitytė Machado.

Geros darbuotės!

Itanhaem vietovėje, kur gyvena 
daug lietuvių, randasi šv. Onos baž 
nyčia. Sausio mėn pradžioje neži 
nomi šventvagys pavogė Šv. Onos 
brangią statulą, 200 metų, tos bažny 
čios globėjos, stovėjusią virš centrinio 
altoriaus.

URUGVAJUS
Atsisveikinimą su senais Metais su 

ruošė gruodžio 22 d. Urugvajaus Kul 
tūtos d-ja savo rūmuose Dalyvavo 
apie 100 žmonių, kurie praleido labai 
linksmai vakarą.

Lietuviška’s motyvais papuošta Ka 
ledų eglutė buvo surengta L. Ku'tūros 
namų salėje ir lietuvių parapijoj. Ją 
surengė lietuvių mergaičių grupė.

Vyt. Dorelis suorganizavo vaikų 
chorą, kuriam daugiausia priklauso 
vaikai iš "Rintukų” ansamblio. Cho 
ras pirmą kartą pasirodė per Vasario 
16 d. minėjimą.

Birutė Mačanskienė dirba savanore 
ligoninėj, vieną dieną savaitėje, Moti 
nystės skyriuje.

Miela» skaitytojau.
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumeratai 

liuku” jis‘pasiekė didelių laimėjimų, 
buvo pirmas Lietuvoje profesinio ly
gio berniukų choras. Dabar berniukų 
chorą H. Perelšteinas yra įsteigęs N. 

i Yorke, i
Chicagos telefonų bendrove, siųsda 

ma mėnesinines telef. sąskaitas, siun
čia taip pat ir propogandinius lapelius. 
1984 liepos mėn. pasiuntė lapelį, ku 
riame buvo propoguojama tautinių 

’ šokių šventė. Lapelis buvo papuoštas 
su Urugvajaus "Ažuo'yno” nuotrau 
ka, kai jie lankėsi Š. Amer.koje.

Chemikas Liudas Dambrauskas yra 
įkalintas Mordovijos lageryje.. Spalio 
3, 1984 m. nuteistas Vilniuje 3 1/2 m. 
griežto režimo lageriu ir 2 metams 
tremties už antitarybinę veiklą ir agi 
taciją. Suimtas, kai saugumiečiai kra
tos metu jo bute Vilniuje rado ir kon
fiskavo jo rašytus atsiminimus iš Sta 
lino laikų bei priverčiamųjų darbų 
stovyklos. Liet Inform. Centras.

Aktorė Danute Krištopaitytė - Her
mann, gyv. Paržiuje, reiškiasi TV fil
móse. Ji jau vaidino trijose filmóse.

i Montevideo mieste yra aikštė, tu 
rinti "Lietuvos” vardą. Keli vaikai ■ 

' rimukai pamatę, kad granitas - pa 
minklas yra labai nešvarus, aplipdy
tas politin ais propogandos plakatais, 

¡ iške e minti jį išvalyti. Tada susiorga- 
Į nizavo grupė jaunimo, kurie, vado 
vaujami, V. Dorelio, nuvalė paminklą 
ir pačią aikštę, uždėjo gėlių ir past 
meldė už visas pavergtas tautas.

Šiais metas Romoje išleista, kun. 
dr. P. Dauginčio parašyta istorinė stu 
dija "Urugvajaus Lietuviai”. Išleido 
Liet. Katal. Mokslo Akademija.

I
Per šių metų vaikų stovyklą, tėvai 

pamatę, kad Shangrila vasarvietė rei 
kalinga apšvarinti bei padaryti įvairių 
pagerinimų, sudarė komitetą, kuris 
rūpintųsi tuo reikalu.

Per Montevideo TV. programą yra 
matomas Mindaugas Mačanskas, ku
ris yra dažnai kviečiamas atlikti pro
pogandos skelbimų

Taip pat ir Urugvajaus lietuviams yra 
siunčiama keli numeriai "Tėviškės Zi 
burių”, kurių prenumeratą apmokėjo 
Kanados lietuviai.

Vasario 17 d. prasidėjo vaikų 3 jų 
d enų stovykla. Dalyvavo 24 vaikai 
"rimukai”. Vaikai grįžo labai paten
kinti.

Urugvajaus lietuviai jau ruošiasi 
lietuvio vyskupo Baltakio vizitui. Ruo 
šiami sąrašai, norinčių priimti sutvir 
tinimo bei ligonio sakramentus.

Mirė, Adomas Matačiūnas, Vladas 
Baliukas, Viktorija Babrauskienė, Ste
fanija Štendelienė. Ona Zupkienė.
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SEKMADIENIO REIKŠME ŽMONIJA!
Pasaulio kūrimo pradžioje yra mi

nima Septintoji Diena, kurioje Dievas 
sutveręs pasauli ilsėjosi. Tai galima 
sakyti sekmadienio istorijos pradžia. 
Dievas tuomi norėjo parodyti, kad 
žmonėms yra reikalingas poilsis po 
sunkios darbo savaitės. Senajame Įsta

tymo toji poilsio diena buvo subata. 
Naujame Įstatyme poilsio diena yra

"Tikėjimo paslaptis”, visi 
atsako: "Mes skelbame, Viešpatie, 
tavo mirti ir išpažįstame tavo prisikė
limą, laukdami tavęs ateinant”. ..

Šiame atsakyme glūdi mūsų tikė
jimo išpažinimas į Kristų už mus ant 
kryžiaus mirusį ir garbingai trečioje 
dienoje prisikėlusį iš mirusiųjų. Vely
kinis Kristaus prisikėlimas įprasmina 
sekmadienį, kurio centre yra Šv. Mi
šių auka. Sekmadienis be mišių aukos 
nustotų savo prasmės, nes Šv. Mišios 
atnaujina Kristaus mirties ir prisikėli
mo paslaptis.

Per Šv. Mišias mes jungiamės su 
Kristumi, kuris už mus atidavė savo 
gyvybę, kad mus išgelbėtų ir kuris 
prisikėlęs tęsia savo pašventinimo dar
bą. Mišiose mes išgirstame Kristaus 
gyvą žodį skelbiamą kunigo lūpomis, 
mes priimame Kristaus Kūną iš ku
nigo rankų, mes gaumame palaimini
mą tęsti savo pareigas savaitės bėgyje.

Mišių metu mes jungiamės netik su 
prisikėlusiu Kristumi ant altoriaus, bet 
kartu su visa Kristaus bažnyčia, ko
vojančia čia žemėje, besiruošiančia 
skaitykloje įžengti į amžiną garbę ir 
su niūniuojančia bažnyčia danguje. 
Tokiu būdu Šv, Mišių metu įvyksta

NAUJO VYSKUPO PAULIAUS BALTAKIO VEIKLA
PIRMASIS VIZITAS PAS
SV. TÉVA
Šv. Tėvas oriėmė vvsk. P. Baltakį

1984 m., gruodžio 15 d., 12.30 o.p.
tikintieji AUDIENCIJA UŽTRUKO

PUSVAI ANDT
Jos metu:

• —Vysk. Baltakis padėkojo šv. Tėvui 
už parodytą prielankumą lietuviams 
šv. Kazimiero 500 metų jubiliejaus 
proga

—Padėkojo už paskyrimą lietuviams 
draugiško Lomžos vyskupo Paetz, 
kuris gražiai sutvarkė lietuviškų pa 
maldų reikalą Suvalkuose.

—Pr minė artėjančią 1987 m. Lietu
vos krikščionybės 600 metų sukaktį. 
Popiežius sutiko, kad pagrindinės 
sukakties iški’mės vyktų Romoje.

, —Įteikė popiežiui prašymą, kad jubi 
lie j aus proga Garbingasis Dievo 
Tarnas, ark. Jurgis Matulaitis būtų 
paskelbtas šventuoju. Neseniai iš 
Romos gautas praneš mas, kad šis 
prašymas su popiežiaus prierašu 
perduotas Šventųjų Kongregacijai.

—Atsisveikinant šv. Tėvas įteikė vysk. 
Baltakiui dovaną.

KITŲ VATIKANO ĮSTAIGŲ 
LANKYMAS
Gruodžio 11-21 dd., vysk. Baltakis 
aplankė įva’rias Vatikano įstaigas ir 
užmezgė ryšius su kitų tautų vyskupais. 
—Buvo priimtas kardinolo Agostino

sekmadienis.
Šis poils:o dienos pakeitimas turi 

savo gilią prasmę. Sekmadienio die
na mums primena pagrindinį įvykį: 
Kristaus Prisikėlimą iš mirusiųjų. To
dėl galima teigti, kad kiekvienas sek
madienis yra Kristaus Prisikėlimo pa
minėjimas, nes Kristus prisikėlė ankstų 
sekmadienio rytą beauštant. Mes lie
tuviai gal tiksliausiai minime Kristaus 
Pr'sikėllmą ankstų Velykų rytą.

šventųjų bendravimas: Kristus su- 
jung'a mus visus tiek žemėje, tiek dan
guje, tiek skaitykloje esančias sielas.

Kristaus kraujas, pralietas vieną 
kartą ant kryžiaus, dabar vėl iš naujo 
nuo altoriaus teka gaivinančia srove 
per visą bažnyčią: apvalydamas mūsų 
sielas iš nuodėmių, nuplaudamas skai
tykloje kenčiančiųjų kaltes ir sužibė
damas šventųjų kaktose, kaip išgany
mo ženklas.

Casarolli, Vatikano valstybės sekre
toriaus ir arkiv. Achille Silvestrini, 
Bažnyčios Viešųjų Reikalų Tarybos 
sekretoriaus.

—Su Studijų kongregacijos prefektu,, 
kard. William Baum, tarėsi dėl nau 
jo šv. Kaz miero kolegijos rėkto 
riaus paskyrimo, prel. L. Tulabai 
pasitraukus. Tai pozicijai jau nu
matytas prorektorius kun. Algiman
tas Bartkus.

Kristaus Prisikėlimo paslaptis nu
šviečia visą sekmadienį nauja šviesa 
Krikščionys, kurie sekmadieniais ren
kasi bažnyčion dalyvauti Šv. Mišių 
aukoj, kaip tiktai prisimena Kristaus

Krikščionių gyvenimas tiek yra pra- 
sm ngas ir tiek vaisingas, kiek jis yra 
suršias su prisikėlusiu Kristumi Šv. 
Mišių aukos metu. Tat, dalyvavimas 
Sv. Mišių aukoje yra mūsų gyvenimo

—Tarėsi su arkiv P. Marcinkum ir 
jam įteikė prašymą, kad būtų išlei
stas Vatikano pašto ženklas Lietuvos 
krikštui paminėti.

—Gruodžio 19 d. ap'ankė kard'nolo
prisikėlimą. Nes po kiekvienio paki
tėjimo mišių viduryje į kunigo Šukį

įprasminimas ir apvain kavimas.
Kun. AUGUSTINAS

I S S L A VEIKLOS Didieji: Andrea Banylytė Valerija 
Bany’ytė, Verpnika Banylytė, Roxana

VAIKŲ STOVYKLA
SLA patalpose, š ų metų kovo 30 - 

31 d. buvo suorgan'zuota vaikų sti 
vykia, kuri vyko originaliu būdu be 
palapinių valkai miegojo salėje ant 
megamųjų ma šų.

Stovyklos vadovas buvo Osvaldas 
Lėvanavičius, jam padėjo panos: O. 
Žabacauskaitė de Casas, M. I. Leva 
navičienė, T. Krivickienė Charakte 
ringą, kad vaikai patys gam'no valgį, 
mamytėm prižiūrint.

Buvo išvystyta įdomi programa: 
sportas, šokiai ir kt. Šeštadienio va 
kare įvyko g mtadienio šventė visų 
vaikučių, gimusių sausio, vasario ir 
kovo mėn. Sekmadienį po pietų šv. 
Mišios, kurias atnašavo kun. A. Lu 
bickas. Sovykla ba'gta sekmadienį 
vakare su "sketč” - vaikai pasirodė su 
trumpais, juokingais vaizdeliais.

SLA jaunųjų ir mažųjų ansambliai 
daro repet cijas kiekvieną šeštadienį 
15-18 va', ruošdamiesi šokių šventei.

SLA Jaunųjų ir mažųjų ansambliai 
rugsėjo 21 d važiuoja i Urugvajui, 
paky esti Urugvajaus Liet. Kult. D-jos 
luir atliks programą ir padraugaus su 
LJrn gva j aus jauninu.

S L A ANSAMBLIAMS 
PRIKLAUSO

Mažiej-: Vanesa Banylytė, Liudmi
la Levanavičiūtė, Eglė Levanavičiūtė, 
Marija Ballesteros, Monika Martinez, 

j Elizabeth Moreno, Evange'ina Vare 
la, Sl'lv’ja Blumbergaité. Marina 
Dumšaitė, Ruslan Lėvanavičius, Fe 
derico Straub. Walter Šeštokaitis, 
German Šeštokaitis, Gabriel Caso!, 
Rikardas Krivickas, Viktoras Mažeika, 
Martin Bielinis, German Varela, 

į Omar Mažeika.

Banylytė, La ma Levanavičiūtė, Karia 
Stukaitė, Veronika Bačianskytė, Pau 
la Vogei, Paula Ballesteros, Barbora 
Krivickaitė, Graciela GerVaité, Susana 
Saman, Natividad Rojas; Mariano 
Casas, Javier Casas, Homero Levana 
vičlus, Robertas Vekelis, Lesandros 
Stukas, Ariel Dumšė, Nestoras Bany- 
lis, German Saman, Diego Ka'emberg, 
Rodrigo Moreno, Christian Blumber 
gas.
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Samorė kapą ir už jo vėlę karmeli- 
čių koplyčioje atnašavo šv. Mišias 
drauge su vysk. A. Deksniu, prel. 
V. Mincevičium ir kun. A. Bart
kum. Prel. Mincevičius davė vysk 
Baltakiui gintarinį kryžių, kurį lie
tuviai buvo dovanoję kard. Samorė 
1966 m.

—Vizito metu daug vysk. Baltakiui 
padėjo arkiv. P. Marcinkus, Vati
kano valstybės administratorius ir 
prel. Audrys Bačkis, Viešųjų Rei
kalų Tarybos sekretorius.
BENDRAS ĮSPŪDIS: Vatikane 

Lietuvos reikalai gerai žinomi, parei
gūnai informuoti ir rodė didelį palan- 
<umą Lietuvai ii lietviams.

AUKOS LAIKUI
1500 Archit. A. Kaminskas
1500 Antanas Kleiva

1500 Vincas Pečiulis
1300 Adomas Bareikis
1300 Antanas Balinskas
1000 Ona Valeikienė
1000 Ona Senulienė
1000 Vincas Barauskas
1000 Antanas Rusas
1000 Vincas Grigaitis
1000 Vincas Laurutis
1000 Brazaičių šeima
600 N. N.
500 Aloizas Apanavičius
500 Paulina Tumosienė
500 Genė Macaitienė
500 Kazim. Klebis
500 Veronika Kalvelienė
500 J. R. Babarskas
500 Ona Grigaliūnaitė
500 A Narbutienė Anastazija
300 Elena Petrauskienė
200 Marija Žvirblienė
200 įneš Šidlauskienė
200 Meč. Menkevičius
200 Kazim. Salučka
200 Vincas Kairys
100 Apolonia Rymavičiėnė 

KALENDORIUI
1000 M. Morkūnas

500 Vincas Grigaitis
500 Lidia Neciūnienė
500 Em lija Cepulėnienė
300 Feliksas Vitkauskas
300 Malvina Stasiukynienė
300 Elena Latonienė
200 Nap. Katinas
200 Sofija Pluščiauskienė
100 Julija Kučinskienė
100 Kastutė de Tchunuk
100 Ramon Stumbris
Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta 

ríame nuoširdų ačiū.
LAIKO Administracija.

1985 m. sausio 26 d. mite a.a. Ste- 
ranija Sugaudą tė de Vazny palikdama 
savo nuosavybę SLA organizacijai. Ji 
buvo krikščioniškai palaidota Lanus 
kapinėse. SLA C. Valdyba apmokėjo 
antkapio sutva'.kymą ir uždėj mą "Pla 
ca recordatoria”. Palaidota Lanus ka 
pinėse, manzana 30a., sección G, cir
cunscripción 11, sepultura 18.

Kadangi yra nemažai vaikų, norin 
č'ų lošti šachmatais, C. Valdyba stu 
dijuoja galimybę realizuoti šį relka’ą-
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IR PAS MUS
EKSKURSIJA IŠ ŠIAURĖS

"Laiškų Lietukams” redaktorius 
kun. Juozas Vaišnys SJ. didelis ke- 
Lonių mėgėjas ir organizatorius. Šį 
kartą pirmą kartą suorganizavo lietu 
vių kelionę į Pietų Ameriką, aplanky 
darni Argentiną ir Braziliją.

Į Argentiną atvyko penktadienį, 
balandžio 19 d. Juos tuojaus į savo 
globą paėmė ALOS Taryba.

Sekmadienį, balandžio 21 d. visi 
ekskursantai buvo specialiu autobusu 
atgabenti į lietuvių Aušros Vartų baž 
nyčią, kur sveč.ai apžiūrėjo muziejų, 
salę, mokyklą, "Laiko” spaustuvę ir 
dalyvavo lietuviškose pamaldose, ku • 
rías atlaikė kun. J. Vaišnys, ekskursi
jos vadovas. Prieš Mišias kun. A. 
Steigv Jas, pasveikino svečius bažny 
čioje paaiškindamas kitiems apie jų

Po to svečiai buvo nuvežti į SLA 
organizaciją, apž.ūrėję visa buvo pa 
vaišinti alučiu Sveikinimo kalbą ta 
rė pirm. R. Stalioraitis. Tuoj aus jie 
buvo nugabenti į Adrogue miestą, kur 
viename restorane įvyko šaunūs pie 
tūs. Pietų metu kalbėjo kun. Augus
tinas ir kun. Vaišnys.

uždarė "Mindaugo” dr jos pirm.
Jurgis Šislauskas pakviesdamas past- daring, 
vaišinti, o pasistiprinus, griežiant or
kestrui linksmai pasišokti iki poryčių.

VIEŠNIA
Balandžio 12 d. į Argentiną atvyko

Danguolė Valentinaitė. Ji su savo te-O 3

Vienus metus Danguolė buvo lab - 
jos organizacijos Š. Amerikoje - 

j "Lietuvos Dukterų’ - pirmininke. 
Šiuo metu ji dirba su P.L.B nes So 

| daliniu komitetu. Y ra įsteigusi spe ■ 
cialią įstaigą, kuri rūpinasi senesnio 
amžiaus žmonėmis: teikia patarimus 
sveikatos srity, pagelbsti pensijos ga 
vime ir kituose reikaluose. Ji yra ga- 

j vusi iš valdžios didelę sumą pinigų ir 
netrūkus pradės statyti didelius namus 
seneliams Čikagoje.

| Apsistojo pas p. Simanauskus Susi - 
000000000000000000000000030000 tiko su savo giminėmis ir draugais. 
VI - TASIS PASAULIO Lankėsi parapijoj ir S. Židinyje.
LIETUVIŲ JAUNIMO 
KONGRESAS 

PASAULIO LIETUVIAI!
MES Australijos lietuvių jaunimas, OK. LIE1UVOJE 

pranešame visiems lietuviams, kad I 
Šeštasis Pasaul.o 1 _ _
Kongresas jau yra ruošiamas ir įvyks ' 
Australijoje 1987- 88 metais gruo-^ 

„i džio sausio mėnesiais.
MES kviečiame visą lietuv.ų jauni | 

mą dalyvauti šiame Kongrese, tuo j 
j, parodant mūsų norą Vieningai dirbti 

je salėje sekančia tvarka: tėvynės Lietuvos ^bui.

| viai iš JAV ir Kanados: Kun. J.
I Vaišnys ekskursijos organizatorius, A.
1 Lauraitis - kelionės vadovas, V. Lau- 
¡ raiųenė, M. Vilutienė, A Paškonis,

■ S. Paškonienė, A. Buinys, H. Stasas ' vėliais gyveno Ranelagh vietovėje, o 
i S. Stasienė, K. Žalagėnas, J. Žalagė , dirbo su jaunimu liet, parapijoj, vai
1 nienė, S. Liubartienė, J. Vaškys, S. dindavo tėvo režisuojamuose veika 
Vaškienė, St. Gaižauskas, K. Gaižau ¡ juose. Išvykusi į JAV., ji išvystė gan 
skienė, A. Kušinskas, I. Kušinskienė, I plačią visuomeninę veiklą.
VI. Garbenis, B. Dapkus, M. Strun |_______________________________
gienė, S. Sakavičienė, J. Klimaitienė I 
ir A. Barauskienė.

Visą tą dieną svečiai buvo lydimi ir 
g.obojami- ALOST Tarybos: pirm. 
A Mikučionio, Z. Juknevičiaus 
kitų.

SERiSSO
"MINDAUGO”

54-jų metinių minėjimas
1985 m. balandžio 20 d., gausiai 

dalyvaujant publikai ir kitų organiza 
cijų atstovams bei jų šokių vienetams , 
vyko 54 sis "MINDAUGO” m.nėji- 
mas nuosavoje s: _

Minėjimą atidarė ponia Valentina 
Bukauskaitė de Pérsico ir pakvietė jam 
vadovauti p. Luis Lamberį. Visiems

ir
POVANDENINĖ 

I ARCHEOLOGIJA

Pietus pavalgę nuvyko tuo pačių sustojus pįrma iškilmingai buvo įnešta 
omnibusu į S. Židinį. Visa apžiūrėję Argentįnos vėliava palydima i

giečių jaunimo su tautiniais rūbais. Jai
atsiradus scenoje, Lietuvos trispalvė,

buvo pakviesti į naujai statomą salę, 
kur buvo pavaišinti. Čia sveikinimo 
kalbas pasakė pirm. A Burba ir se 
kret. J. Mičiūdas. Išvašiuodami sve 
čiai surinko ir paliko S. Židiniui 165 
dol. r 250 pezų.

Sekantis vizitas buvo L. Centras. 
Čia svečiams padarė įspūdžio didingas, 
naujai atremontuotas, rūmų pryšakis, 
su Gedimino stulpais ir užrašu. Juos 
čia laukė ir nuoširdžiai sveikino būre 
lis centriečių. Buvo paruošti du ilgi 
stalai apatinėje salėje ir buvo vaišinti 
popiečio arbatėle. Čia besivaišlnant 
ir dainuojant atėjo laikas vykti namo - | ju°s se£é S.L.A. pirmininko p? Raúl¡ 
į viešbutį. Jau lipant į autobusą, kun ! Stalioraičio ir L. Centro atstovo p.. 
J. Vaišnys padėkojo visiems lietu- - ... ...._. ~
viams Argentinoje už gražų priėmi- "Nemuno” Jonkelis, Malūnas
mą. Į autobusą su'ipus dar atsisvei
kinimo kalbą pasakė A. Mičiūdas. Ta

Paminklų konservavimo instituto 
Lietuvių Jaunimo vyr. archeologas Vytautas Ušinskas 

i yra susidomėjęs povandenine archeo 
I logija, kurios darbai Lietuvoje vykdo 
¡ mi nuo 1976 m. Jį paskatino Veisėjų 
j žvejų tinkluose iš Sna’gyno ežero 
! ištrauktas beveik 80 centimetrų ilgio 
I kalavijas, galėjęs priklausyti VII - 
VIII š. vikingams arba X - XI š. jot- 
v ngiams Pietvakarinėje Kuršių ma 
rlų dalyje, nedidtfiame gylyje, sovietų 
archeologai, panaudodami akvalangus, 
surado XVI XIX š. žvejų gyven
vietę. Gyventojus iš to kaimelio išstū 
mė per šimtmečius po truputį kilęs 
vanduo. Šios ekspedicijos radiniai 
bus perduoti Klaipėdos jūrų muziejui. 
Į povandeninę archeo’og ją buvo įsi 
jungęs ir archeologas Vytautas Urba
navičius. V. Ušinsko pranešimu, šiuo 
metu bendromis archeologų, muzieji
ninkų ir istorikų pastangomis Lietuvo 
je steigiamas povandeninės archelogi- 
jos klubas "Agaras”. Pagrindinis dė ■ 
mesys tenka prieš keletą šimtmečių 
netoli Šventosios nuskendusiams bur 
laiviui, kurio pėdsakus aptiko klaipė
diškiai. Šią vasarą bus patikslintos to 
la vo koordinatės, ištirtas jo pažeistu 
mo lygis, ap'inka, istoriniai šaltiniai. 
Galimas dalykas, tas burlaivis bus iš 
keltas ir atiduotas Klaipėdos jūrų mu ■ 
zlejui.

OPERA "KALANTA”
Kompz Bruno Markaitis, SJ, gy

venantis Kalifornijoje, kuria operą 
"Kalantą”, kuri turės tris veiksmus ir 
prologą. Opera sk rta Romui Kalan
tai, 1972 m. savo gyvybę paaukojo 

! šiam aisvės siekiančiai Lietuvai.
Operos libretą parašęs poetas Ber 

nardąs Brazdžionis, anglų kalbon š 
vertųsi M. Saulaitė Stankus. Sceno
vaizdžių projektus kuria dail. Adolfas 
Valeška.

MAŽOJI TAUT. ŠOKIŲ 
ŠVENTĖ

Mūsų šokėjai beruošdami tautinius 
šokius sutarė padaryti mažąją tautinių 

■kybą, ku šokių šventę, kuri vyktų Berisso mies 
ri pavadinta gražios gėlės "Neužmir- te rugpiūčio 10 d. YPF patalpose, 
štuolės” vardu. Adresas: Sa'cedo Šokėjus sudaro: iš Berisso Mindau- 
1358, Lomas del Mirador (alt. Avda.! go”, "Nemuno” šokių ansambliai bei 
Gral. Paz 13.000). , Bs. As. L. Centro "Inkaras”. Šiuo

Naują prekybininkę sveikiname! , metu e.na pasitarimai ir repeticijos 
Lietuviai pasinaudokite jos paslaugo Vėliau tokia pat šventė būtų padaryta 
m¡s. . ir Buenos Aires.

MŪSŲ t ksias - išlaikyti lietuvišku- 
MŪSŲ tikslas - išlaikyti lietuvišku 

mo ugnį mūsų širdyse, mūsų darbuo 
se - mūsų gyvenime! Mes siekiame 

mindau stat7t:1 tiltus, jungianc.us visus lietu
vius į vieną galingą sąjūdį, kovojantį 
už Lietuvos nepriklausomumą ir tauarsiraaus scunuje, Diciuvud . ..

1 taip pat, su palyda pasiekė sceną, bu -,cos lyg‘ateisiskumą kitų pasaulio tautų 
vo sugiedota Argentinos ir Lietuvos tar^-T_
h.mnai. Pirmutinį "Mindaugui” svei j 
kinlmą tarė ALOS Tarybos pirminin , 
kas p. Ant. Mikučionis. Jį sekė P L.J. 
Dr jos atstovės plės Alicijos Miku Į 
č.Onytės linkėjimai ir "Nemuno” d-jos 
pirmininko p. —-------- -----------
Po jų pasirodė p. Osvaldo Levanau- 
čiaus vadovybėje gausus S.L A. jaunu
čių ir jaunųjų ansamblis sušokdamas Pararnos< 
Čigonėlį, Rugučius ir Pasiutpolkę. I Lietuviais esame mes gimę, 

Lietuviais norime mes likti!
Birute Prašmutaitė, 

, ' Australijos Lietuviu JaunimoU. • j J *•
: Sąjungos Pirmininkė

Henrikas Antanaitis, 
Vl-tojo Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso Orga 
nizacinio Komiteto 
Pirmininkas

MUSŲ priemonė - lietuvio ištiesta 
ranka lietuviui, suburianti mūsų jau 
nimą Kongresan.

MES pasižadame, kad mūsų su
ruoštas Kongresas taps visu lietuvių 

7dr. Hector*~Bražiūno~ 1 Pasididžiavimu.

uozo Puliko sveikinimai, O šiuos se

kt. šokiai Alfredo Dulkės vadovybėje ! 
bei savojo orkestro palydos, kuriam1

da dainuojant ir plojant autobusas į vadovauja Alfonsas Markus. L.I.K. ¡
pradėjo judėti. y ---- ' - - ■

Atsidėkodami svečiai surinko auto sveikfnimą "įteikdamas '
buse važiuojant 100 dol. L. Centrui. pirm. p. jurg. Sįšlauskui Nijolės ša ' 
Baigiantis kelionei ALOST pirm, ta- j dūnaitės 
rė jau atsisveikinimo žodį, padėkojo knygučių, v •! 1 • v— v • v • '

Ar. pirm. p. A A. Mičiūdas baigė!
> "Mindaugo” i

pergyvenimų atsiminimų 
Raštu sveikino "Laiko” ir 

Avellanedos parapijos vardu visų ma
rijonų Vyresnysis ir klebonas kun. 
Aug. Stetgvilas, kuri perskaitė kun. 
A. Lubickas. L. Centro "Inkaras” su 
šoko Audėjėlę ir kitus du taut, šokius. 
Buvo perskaityti sveikinimai raštu: Be 
risso burmistro ir buvusio P.L.B. pir-

Pradėdami darbą, mes tikimės 
laukiame visu lietuvių pritarimo

¿r 
ir

Vakarus pasiekė Ukrainos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos du paskutinieji , 
numeriai. Tai pogrindžio liedinys,! 
panašus į Lietuvos Katal. Bažnyčios j 
Kroniką, informuojantis apie religi
nės laisvės varžymus Ukrainoje, ti 
kinčiųjų ir aplamai žmogaus teisių gy
nėjų persekiojimus.

NO ME OLVIDES
Tai Albinos Korsakaitės naujai

už atsilankymą ir prašė neužmiršti 
Argentinos lietuvių vėl kada atvykti.

Mūsų svečių būta balsingų - gra 
žiai dainavo ir autobuse ir organizaci
jose.

Visą laiką kalbėta lietuviškai be jo 
klų anglų k. priemaišų. Dauge’is su- j 
tiko savo gimines ar pažįstamus, kai- I mininko p. Br. Nainio, bei kalbėta 
mynus iš Lietuvos, buvo didelio džiaug ! apie įvyksiančią TAUT. ŠOKIŲ įsteigta įmonė - sodų ir darželių sut 
mo vėl pasimatyti. Jų vizitas mums ' ŠVENTI 24 rugpiūčio mėn., į kurią varkymas ir priežiūra bei prel 
įrodė, kad lietuvius, išblaškytus po l yra kviečiami visi Liet. Taut Sok. vie 
visą pasaulį, jungia lietuviškoji kalbą, i netai. "Mindaugo” ansamblis pasiro- 
lietuviškoji daina ir - Tėvynė Lietuva, dė su naujais šokėjais Jorge Pérsico 
Ekskursųoa dalyviai veik visi pensi j vadovybėje sušoko: Šiupinį, Audėjė 
ninkai, padarę kelias keliones ir buvę lę. Našlę Malūnėlį ir Malūną, grie- 
Lietuvoje po keletą kartų. žiant savam pu’kiam orkestrui A. Sau

Šioje ekskursijoje dalyvavo lietu- Eo vadovybėje. Minėjimo programą
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šv. Misos už a a. Juozą ir Albiną! vienę, Urugvajuje, nuoširdžią užuo 
Bičkus ir Vaclovą Titą bus atnašautos" 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje 
šių metų, gegužės 13 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Ona Diliūnatė Bičkuvienė

Už a.a. Uršule Balčiūnaitę Varnie
nę, m rusią Lietuvoje, bus atnašautos 
šv. Mišios šių metų gegužės 12 d 
10 
liet, parapijos bažnyčioje.

Giminės ir pažįstamus kviečia
sūnus Alfonsas Varnas.

F Jonas Cemaška, gyv. Val. Als: 
Viešpačiui pašaukus Oną Zupku- į noje, mirė šių metų balandžio 15

> (Plačiau sek. Nr.
jautą reiškiame jos liūdinčiai šeimai: j 
vyrui, motinai ir broliui Stsiui Godai, 
su šeima ir kitiems artim esiems.

Savickų šeima, Avellaneda.

d.

va', (sekmadienį), Aušros Vartų i

Amžinybėn palydėjus Joną Joki- 
! maitį ir jo sūnų Karolį Jokimaitį. jų 1 
! 1 kusioms šeimom: žmonai ir motinai | 
j Petrei Jokimaitienei, dukteriai sese « 

riai Lidijai, jos vyrui Osvaldui Bra j 
S žiūnaims jų vaikams, gyv. JAV. bei | 
i kitiems artiniesiems, reiškiame nuo | 
I širdžią užuojautą. | j* Julija Skurauskaite, mirė Šių me 

Jane ir Julius Mičiūdai ir šeima. ! tų, vasario 23 d. eidama 98 metus.
Buvo kilusi iš Linkuvos parap. Jau
nystėje gyveno Rygoje, kur I-jo karo 
vokiečių okupacijos metu, pramokusi

PADĖKA I Mielam vyrui ir tėvui Jonui Cema-
Mūsų brangiai žmonai, motinai aa.J jka¡ m:rus, jo liūdinčią šeima krikšto

Vandai Čikštienei, mirus, nuoširdžiai] motiną Marcelę Cemašk'enę krikšto [vokiečių ka'bą, dirbo vertėja padeda 
dėkojame vis ems pribuvusiems musų . dukterį Betty veliomes dukrą IZuza- I^ua tuo savo žmonėms bėdoje. I ,Ai 

na, sūnų Petrą su žmona, brolį kun. Igentiną atvyko apie 1929 metus. Ku 
į ir kitus artimuo- U ^-ką gyve.io Avellanedoj, kur prieš 

sius nuoširdžiai-užjaučiame ir kartu Į iet- parap bažnyčią turėjo kioską, 
dalinamės skausmu. jvėliau ją matėm Berisse, kur priziū

Drė. Rasa Kairelytė de Ergjo "Mindaugo” d jos namus. Ji
Monteagudo su šeima ir mama [buvo pirmoji Senelių Židinio gyven 

toja, ir buvo laikoma seniausia lietu
ve mūsų kolonijoj. Velionė artimųjų 
neturėjo, tat ja I goję rūpinosi, o vė
liau palaidojo S. Židinio valdyba. Ve 
lionė buvo nuoširdi 'ietuvė ir katalikė. 
Palaidota Burzaco kapuose. Teilsist 
ramiai Argentinos žemėje!

liūdesio va'andoje, ir kun. A Steigvi 
lai už maldas šerminėje. Taipogi šir
dingai dėkojame visiems draugams ir 
artimiesiems, pareiškusiems mums 
užuojautą žodžiu ir per spaudą, at- 
siuntusiems gyvų gėlių vainkus, da 
lyvavusiems šermenyse ir palydėjtį
siems į amžino poilsio vietą Chaca
rita kapines. Tas mus daug sustiprino 
sunkiose gyvenime atsiskirimo valan
dose, už ką liekame amžinai dėkingi.

Vyras Jonas Cikšstas, dukros 
Eugenija, Aldona ir sūnus Jonas 
Antanas.

Í Petrą, Šeškų šeimą 
sius n ims: razia i .ir

Še mos galvą Joną Cemašką amži
nybėn palydėjus, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą jo likusiai šeimai: žmonai 
Marcelei Cemašk'enei, krikšto dukrai 
Zuzanai, dukrai Betty, sūnui Petrui 
su žmona, broliui kun. Petrui, Šeškų 
šeimai ir k'tięms artimiesiems.

Macaičių šeima
Antonia Jušinskaitė

MŪSŲ SKAITYTOJAMS
"Laiko” skaitytojai, kurie dar nėra 

atsilyginę laikrašč.o prenumeratos už 
1984 m labai prašome sutvarkyti i Q g įj įj $ J § 
skolą. Mirus administratoriui a a. bro
liu! Pijui, neturime auto nei asmens, 
kas lankytų skaitytojus namuose. Pre 
numeratą galima sumokėti redakcijoj 
arba parengimo metu O. Kairelienei

VELYKOS
Pagal lietuvišką paprotį, 7 vai. ryto, 

liet Aušros Vartų parap. bažnyčioje 
vyko iškilmingos Pr sikėlimo pama' 
dos. Į šias pamaldas visuomet šuva 
žiuoja labai daug žmonių iš tolimų 
apylinkių. Prodesiją, pravedė kun. 
A. Lubickas, Mišias laikė kun. Aug. 
Steigvilas. Giedojo pastiprintas šv. 
Cecilijos choras, vadov. A. Mikučio- 
nio, vargonais giojo L. Mikučionienė 
Procesijoj dalyvavo SLA jaunimas su 
tautiniais rūbais, tai darė gražų lietu 
viską atspalvi. Pamaldoms pas baigus 
žmonės dar ilgai stoviniavo, sveikino 
si ir šnekučiavosi.

LIETUVI, neužmiršk, kad turi 
lietuvišką bažnyčią Pamaldos kiek 
vieną sekmadienį 10 vai. lietuvių ka! 
ba, geda šv. Cecilijos choras. Atsi 
lankyk!

PEDÉKA
S. Amerikos ir Kanados lietuvių 

ekskursija, susidedanti iš 24 asmenų, 
lankydamasi S. Židinyje, balandžio 
21 d. surinko ir paaukavo 165 doi. 
ir 250 pezų Senelių Židinio statybai 
baigti.

Už auką nuoširdžiai dėkojame.
S. Ž. Valdyba

f Konstancija Kislauskaitė, 81 m , 
amž. staiga mirė siu metų balandžio 
3 d. 1985 m. Velionė buvo kilusi iš 
Telšių apskr. Į Argentiną atvyko 
1929 m. Čia dirbo šeimoje virėja, 1 
vėliau buvo pensininkė. Velionė pries 
kurį la ką buvo užsiprašiusi šv. Mišias ‘ 
už mirusius brolį ir brolienę liet, pa 
rap. bažnyčioje, bet jų nesulaikusi 
mirė. Jos buvo atlaikytos balandžio 
14 d. taip pat ir už ją. L ko brolia
vaikiai Sonia ir Jonas Kislauskai bei 
jų šeimos. Palaidota Avellanedos ka 
pinėse.

F Ona Goda’te Zupkuvienč, 61 m. 
amž. mirė Urugvajuje šių metų kovo 
20 d. Buvo gimusi Lietuvoje ir maža 
atvežta į Urugvajų apie 1929 m. Gi 
líame liūdesy liko motina, vyras ir 
brol s • stasys Goda - U. L. Kultūros ( 
draugijos veikėjas, bei gimininga Sa- ■ 
viekų šeima Avellanedoje.

J" Olimpia Kisielienė mirė Š. Ame 
rikoje Ji su savo vyru ir sūnum bu- J 
vo vieni iš pirmųjų pokarinių ateivių ! mų rėmėjas. 
Argentinoje. Pradžioje gyveno prieš į J" Amellija Rimkute Dagienė, 90 
lietuvių bažnyčią, vėliau pasistatė na metų amž. mirė 1984 m. lapkričio 
mą Hurlinghame. Mirus vyrui, su , mėn. Senos kartos emigrantė - išgy- 
sūnum išvyko į JAV. Argentinoje Ii I vertųsi Amerikoje 70 metų. Priklausė 
ko jos pažįstami ir draugai.

■f- Kun. Konstantinas Petrikas, 74 
metų amž. mirė vasario 8 d. Buvo j 
Trukinu parap. Te'šių v; 
bonas. Kunigu įšventintas 1937 m-

■y Jeronimas Duobinis, 53 metų 
amž. mirė Bs. Aires mieste. Buvo gi
męs Argentinoje. Giliam liūdesyje 
liko motina Jui ja Paliokaitė Duobi 
nleñe. Palaidotas Flores kapinėse.

f Dr. Brendis Beinorius, 64 m. 
amž. mirė pr. m. gegužės mėn. JAV. 
Mėgo sportą. Europos krepšinio 
meisterio rinktinėje dėl savo greitos 
orientacijos ir fiz nio pajėgumo buvo 
vadinamas "žaibu”. Nuo 1949 m 
Š. Amerikoje. Dėl savo pasišventimo 
darbe ir jautrumo ligoniam buvo la
bai popui arus ir to miestelio miesto 
valdyba pavadino jo vardu gatvę "Dr. 
Beinoris Drive”. Velionis buvo stam 
bus Lietuvių Fondo ir Ateitininkų na -

Į įveiriom lietuviškom organizacijoms. 
' Palaidota šv. Kazimiero liet, kapuose.

j F Kun. Juozas Katinas, 85 metų 
yskup. kle amž. mirė Kulvoje, Kauno vyskup.

.Kunigu nuo 1929 metų.

F Jonas Kazitėnas, 81 metų amž. 
m re 1984 m. rugsėjo mėn. JAV. Lie
tuvos kariuomenės pulkininkas leite 
nantas. Pirmojo karo metu kovėsi 
Rytų fronte rušų armijoj. Po bolše
vikų revoliucijos prisijungė prie lietu
viškų dalinių ir buvo Vitebsko lietu 
vių batai ono vadu. Po žiauraus to 
bataliono likimo, grįžo 1921 m. į 
Lietuvą ir stojo savanoriu į Lietuvos 
kariuomenę, kur išbuvo iki jos likvi
davimo 1940 m. Dirbo Šaulių sąjun 
goję. 1949 m. emigravo į Ko'umbi 
ją, kur aktyviai veikė let. veikloje. 
Nuo 1955 persikėlė į JAV., kur taip 
pat veikė. Buvo apdovanotas eile or- 
denų ir medalių bendradarbiavo kari 
nė j spaudoj.

j" Petras Kazlauskas, 80 metų amž. 
mirė Š. Amerikoje, ten nuvykęs jau 
12 tą kartą aplankyti dukterį ir jos 
šeimą. Nuliūdime liko duktė Albina, 
žentas A'fonsas, Valiaį, anūkės Sandra 
ir Danielė, šeimos draugė Marija 
Skirkaitė Žvirblienė, g'minės Argen-

Eleonora Pelikauskaitė Plukienė, 
84 uteniškė, mirė šių metų, vasario 
2 d. Caseros vietovėje Nuliūdime li
ko sūnus Viktoras su žmona Elena 
Jankauskaite ir dviem dukrom. Palai
dota Pedro Podesta kapuose.

J* Vytautas Vaitekūnas (Katilius), 
virš 80 metų amž., advokatas, nuo 
gimnazijos laikų buvo ateitininkas. 
Dirbo VLIKe, Lietuvos Laisvės komi
tete ir kt. Spaudos darbininkas, para
šęs daug straipsnių įvairiuose laikraš
čiuose ir žurnaluose. Vokiečių nacių 
išvežtas į Stutthoffo koncentracijos 
lagerį. Likęs gyvas ats rado V. Vo
kietijoj, iš kur vėliau imigravo į JAV.

f Adele Gabalienė mirė JAV. Ji 
buvo viena iš Letuvos Vyčių uoliau 
šių veikėjų Nuvykusi į nepriklauso 
mą Lietuvą nuvežė gen. S. Žukauskui 
Vyč ų dovaną auksinį kardą. Pasku 
tiniu laiku buvo Čikagos senjorų vy
čių pirmininke.

F Pov. Tamošiūnas, gyv. V. Lu
gane, mirė bal. 19 d. Daugiau sek. N r.

f Kun. Antanas Lileika, 66 m. amž. 
Raudondvario klebonas. Kunigu įš
ventintas 1944 m. Mirė š. m. vasario 
18 d. Buvo įsigijęs teologijos licen
ciato laipsnį. Jis buvo pasirašęs visus 
Kauno arkivyskupijos kunigų parei 
škimus, ginančius Bažnyčios ir tikin 
čiųjų teises.

J- Juozas Savickas Pelėda, medic, 
daktaras mirė Kaune, spalio 18 d. 
1984 m. 80 m. amž.
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IS Alos TARYBOS POSĖDŽIO
įsteigusi lietuvišką įsta gą, kur duoda 
ma medicinos pagalba senesnio am
žiaus žmonėms bei patarimai pensijos 
gavimo reikalu.

Kas liečia kultūros ir meno sritį,

ALOS Tarybos posėdis, įvykęs 
1985 m. balandž o 12 d. lietuvių pa- 
rap. patalpose, kurį atidarė ir jam 
vadovavo pirm. A. Mikučionis, sekre 
toriavo kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Gauti 3 laiškai: iš PLB nės viešria patarė kviesti meno žmones 
su prašymu paremti lituanistinę kate Argentinon. Kalbant apie švietimą ir 
drą. Iš Religinės Šalpos anglų kalbo jaunimą, ji patarė siūti jaunimą į Va 
je išversta L.K B. Kronika, ir iš "Min- j sarlo 16 gimnaziją, kur jie pramokę 
daugo” draugijos kviečiant į metinę lietuvių kalbos įsijungtų į lietuvišką 
šventę š.m. bal. 20 d. ¡ veiklą Argentinoje. Dėl kelionės išlai-

Vasario 16-ji. Vasario 16 d. pini 1 dų kreipt s į P. L. Bendruomenę arba 
g nę apyskatą padarė iždin. A. Burba, ieškoti tam tikslui mecenatų Viešnia 
Pajamų gauta 31 535, Išlaidų 26.950, pasisiūlė tarpininkauti šiame reikale. 
Pelno gauta 4.585.

Lituanistinė Katedra. PLB nė pra 
šo prisidėti visų nors su simboline au-

To'iau viešnia kalbėjo, kad Š. Ame-

steigimo darbą su savo brolio kun. 
P. Kaupo paga'ba.

Seselė Margarita turi istorijos pro 
fesorės laipsnį, įgyta Scrantono Auk 
štojoje Mokykloje "Marywood”. At 
1 ko daug praktikos darbų Lojolos 
universitete Čikagoje.

Seselė Margarita su seselė Marilyn 
nuo balandžio mėn. pradžios lankė 
Avellanedos namą, kur į 
lykų šventes, paskui išvyko į Rosario 

I miestą, o iš ten apsilankė Kordobos 
mieste ir vėl per Bs. Aires miestą 
išskrido atgal į Čikagą į generalinį al
ba motinišką namą

VASARIO 16 - TOSIOS 
GIMNAZIJA

Jaunuolis-ė, norintieji išmokti lie 
tuvių kalbos, gali tai padaryti vasario
16 - tosios gimnazijoj (Geriausia 14-
17 m. amž.). ALOS Taryba pasini

b
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SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175
Sekmadienį
gegužės 12 d. - 18 vai.

MOTINOS
DIENOS MINĖJIMAS

SLA mažųjų ir jaunųjų an 
samblių dalyviai atlieka progra
mą (vadovas Osv. Levanavi 
cius).

Įėjimas LAISVA AUKA
Kviečia dalyvauti

S.L.A. Centro Valdyba.

Lanus.
o

1»

J 7 ' 'i-

I rikoje yra išsivysčiusi plati akcija rinkti pins kelionės bilieto apmokėjimu. No
' senų knygų, žurnalų, įvairių senienų tintieji kreipiasi į ALOST pirm. A. 

ka. Nutarta atiduoti visą Vasario 16d., kolekcijas. Argentinoje šalia Liet. Mu- Mikučiomį arba į ALOST būstinę, 
parengimo pelną - 4.585 p., pride 
dant kiek iš iždo sudaryti 10 dol., pa
žymint, kad ALOS Taryba neturi sa 
Vo pinigų ir jai yra sunku sudaryti di
desnę sumą. Prieš porą metų esame 
pasiuntę 100 dol. tam tiks’ui, kai do 
leris nebuvo toks brangus

Viešnia iš Čikagos. Atvykus į po
sėdį p. Danguolei Valentinaitei, ji bu 
vo paprašyta informuoti apie savo 
ve klą Š. Amerikoje. Ji yra plačiai 
išvysčiusi veiklą socialinėj srityje, yra

SESELĖ
MARILYN KUZMICKUTĖ

Sės. Marilyn yra Šv. Kazimiero 
šešeiliu konqreqacijos Vice generole,

z e jaus nėra pramatyta tokia akcija, Mendoza 2280, Aveli, (lietuvių pa
kuti būtų labai įdomi, jei atsirastų 
žmonių pasišventusių tam darbui.

Viešnia davė gana daug įdomių 
minčių ateičiai, ypač dėl jaunimo pa
ruošimo ateities darbams. Reikia pažy 
mėti, kad Danguolė Valentinaitė dar 
gyvendama Argentinoje, jau buvo 
veikėja, o dabar, gyvendama Š. Ame 
rikoje, plačiai re škiasi visuomeninia
me darbe.

Sekantis posėdis - gegužės 10 d. 
liet parap. patalpose.

LIETUVIŲ PARAPIJA 
Mendoza 2280 Avel aneda 

1985 m. gegužės 19 d.
MOTINOS DIENA

Programoje:
16,30 vai. Šv Mišios už motinas 
17,00 vai. Mirusiųjų motinų pri 

siminimas prie lietuviško kty 
žiaus.
Minėjimas - Arbatėlė.
Žodis ap e motiną -
Meninė programa -

Visi lietuviai kviečiami 
gausiai dalyvauti.

Rengėja

lapija).
PAKRIKŠTYTA

Leonardo Ornar Rusas, Antano A', 
fredo ir Kristinos Castillo Rusų sūnus, 
pakrikštytas liet, parapijos bažnyčioje į 
šių metų balandžio 13 d. Krikšto apei 
gos atliktos kun. Ant. Lubicko.

VESTUVĖS
Rikardas Juozas Balsis, Kazimiero 

ir Rosario Miller Balsių sūnus apsive 
dį su Maria Jose Escobar lietuvių 
Aušros Vartų bažnyčioje šių metų, 
kovo 1 d. Prie altoriaus juos lydėjo 
Oscar Escobar ir Rosario Balsienė.

Petras Cemaška, Jono Cemaškos ir 
Marce’ės Paspirge'ytės sūnus apsivedė 
su Grac ela įneš Magni, 1985 m. ko 
v o mėn. 9 d. Jų bažnytinis palaimi
nimas įvyko Aušros Vartų lietuvių 
parap. bažnyčioje. Prie altoriaus juos 
palydėjo iš jaunosios pusės Julio Lo 
pez ir jaunojo mamytė Marcelė Ce 
maškienė.

GIMĖ
Ana Maria Burbaitė ir Oscar Sereno 1 

džiaugiasi padidėjusia šeima: jiems gi 
mė šių metų kovo 28 d. dvinukes: 
Giselle Andrea ir Yamila Paola. Anū 
kėmis taip pat džiaugiasi ir seneliai 
Eugenija ir Adomas Burbai.

Linkme sveikoms augti!

SUKAKTUVININKAI
Konstancija Nevedomskaitė Ryma- 

__  priklausė lietuviu pranč škonų vič'enė sukako 80 m. amžiaus. Ji yra 
vienuolijai, kuris 1972 metais lankėsi klIusi « Pamatorių miestelio. Ukmer- 
pas mus Argentinoje. Brolis Jurgis gės aPskr- Berissiečiai: Paulina Tnn- 
dirbo prie "Darbininko” administra sk'ene “ 84 metai> Leonas Trinskis - 
cijos New -Yorke. Mirė staiga 1982 86 me"s, Ona Laurinaitienė -82 m. 
metais dar jaunas būdamas. i -

Seselė Margarita baigė Šv. Juozapo met9 amž aus.

Pitsburge ir užbaigė magistrės laip
sniu. Baigė ir dvasinio gyvenimo kur 
sus.

SESELĖ
MARGARITA PETKEVIČIŪTĖ

Seselė Margarita gimė Scranton

kuri kartu su sesele Margarita Petke 
vičiute kongregacijos patarėja atvyko 
pirmą kartą Argentinon aplankyti se 
sėlių kazimieriečių namus Avellanedo- 
je, Rosario ir Kordobos miestuose.

Sės. Marilyn yra gimusi Waukega 
no mieste, Šv. Bartolomiejaus parapt 
joje. Tenai baigė pradinę mokyklą, 
vėliau užbaigė mokytojos seminariją. 
Dėstė Čikagos įvairiose mokyklose, 
buvo Marijos Aukštesnės Mokyklos 
religijos profesorė. Per eilę metų 
kandidačių, naujokių direktorė.

Sės. Marilyn tėvai: Antanas ir Ele 
na Kuzmickai yra lietuviai. Jos dvi 
seserys Celia ir Mfiria gyvena ištkėju- 
sios su savo šeimomis. Seselė Marilyn 
lankė taip pat universitetą Duquesne

meste, rensuvanijoje. Jos tėvelai 
Bruno ir E'ena Petkevlčiai užaugino 
8 vaikus. Jos brolis Jurgis Petkevi 
čius i

ges apskr. Berissiečiai: Paulina Trin-
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"BIRUTES" DRAUGIJA 
ruošia
1985 m. gegužės 26 d.

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMĄ

Programoje:
12 vai. Sv. M.šios artimoje

koplyčioje.
13 vai. Pietūs birutiečių na

muose, jorge 330, 
Adroguc.

Visus lietuvius kviečiame ars 
lankyti.

"Birutės” Draugijos 
Valdyba

KASETĖS
Iš Urugvajaus atvežta įvairių lietu-' 

i viškų dainų kasečių. Pav. "Kur Ne 
muñas banguoja”, "Išauš diena” ir 
kt. Jas galima įsigyti liet, parapijos 
rastinėje.

IŠNUOMUOJAMAS BUTAS

2 miegam e j i, valgomasis, virtuvė 
ir tt. Išnuomuojamas tik lietuvių šei
mai. Randasi Villa Carazza - Lanus. 
(Gali būti ir dviem šeimom. Del są

; Jurgis Rauba šį mėnesį sukanka 90
. Jo intencija kun. A.

mokyki, Scrancone, kuriai vadovavo Lubirk.s atlaikė šv. padėkos Mišias lygų susitarti: Juozas Lapinskas T.L 
Šv. Kazimiero seselės. Scrantono Adrogue senam. koplyčioje, po kurių 241 - 6563, 16 -19 vai.
mieste gyveno Maria Kaupaitė šv. j birutiečių namuose vyko šeimyniškos yra seniausias amžiumi lietuvis mūsų 
Kaz miero seserų vienuolijos steigėja. * vaišės, kurių metu solinizantas buvo kolonijoj.
šiame mieste Maria Kaupaitė pradėjopasveikintas. Mūsų žiniomis J. Rauba Sukaktuvininkus sveikiname!
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